R O B E R T U S

Cognomento *Inquisitor, & Persecutor*, Monachus Dominicanus, natione Anglus, patria Eboracensis, sec. 14. sub Eduardo II. & III. floruit. Inquisitoris autem, five Persecutoris cognomen ex eo habuit, quod summa animi contentione quidquid Christianæ, ac profanæ Philosophiæ, & Matheos disciplinæ erat, inquirebat, & scrutabatur. Quidam eum Magiæ accusant; idque ex ejus operibus evincunt, in quibus ipse, nullo Christiani, magis autem Dominicani nominis habito respectu, curiose nimis Secreta utcumque collecta pertractat. Scripsit enim *Mirabilia Elementorum. Impressiones Aëris. De Magia Ceremoniali. Mystera Secretorum. Correctorium Alchymiae.* Vide Pitseum de Illustr. Angl. Script. Antonium Senensem: Joh. Lelandum, &c.

AUREOLUS PHILIPPUS THEOPHRASTUS BOMBAST
PARACELSUS

AB *Hobenheim*, natus ex nobili familia *Paracelsorum* in *Helvetiorum Vico Einsidlen* dicto, duobus Tiguro milliariibus distante A. C. 1493. patre *Wilhelmo*, Medicinæ Licentiato, ex principe quodam, sed extra thorum, prognato. Per multas cum Europe, tum etiam *Ægypti, & Arabiæ* pervagatus regiones, tandem reversus, *Basileæ* Medicinam fecit, desperatos sæpe morbos sanando, eamque ibidem publice docuit. *Job. Crato* affirmat, *Paracelsum* non primum invenisse sua remedia, sed in libro quodam ante 200. tunc annos scripto à *Monacho* reperiisse. Magiæ suspectus fuit. Obiit *Salisburgi* A. C. 1541. ætatis suæ 48. ibique sepultus est in *Nosocomio ad S. Sebastianum*. *Vander Linden* de Script. Med. Ex tribus primis nominibus solum nomen *Philippus* ei in Baptismo impositum notat *Comingius*; reliqua autem duo ad splendorem potius accepisse; *Bombast* autem cognomen nobilissimæ familiæ fuisse, ex qua *Wilhelmus* pater illegitimum ortum traxerat, Princeps *Georgius* ejusdem familiæ testatus est; *Paracelsus* verò propriæ familiæ cognomen creditur: denique ab *Hobenheim* dictus

dictus à loco ejusdem Principis Bombast ditionis . Ipse tamen Paracelsus in lib. cui titulus *Paragranum*, solum *Theophrasti* nomen amabat, quod sæpissime solum ponebat, asserens: *Et naturæ, & Baptismatis jure Theophrastus nominor.* Erastus ipsum eunuchum fuisse asserit, sive ex amputatione à viro quodam facta, sive ex morfu porci, ei in infantia avulsis testibus; unde & feminarium osor semper fuit, ut testatur Oporinus suus familiaris, qui biennio ei à secretis adstitit: qui fatetur etiam, Paracelsum toto eo tempore Deo preces fundere à se nec visum, nec auditum. Neque mirum, nam pessime, & ἀλόγως de Orthodoxa, omnique religione sentiebat, novam ipse suis dogmatis, imo veriùs deliramentis, stabilire jactans. Ex his pauca hinc referam, unde qualis ejus doctrina, sive potius stultitia fuerit, cognosci possit. Libro 5. de Morbis Invisibilibus ait, Deum cacodæmoni Magiæ scientiam tradidisse perfectam, eamque ab ipso, eo tamen inde relicto, nos haurire, & excerpere debere. In Labyrintho Medicorum errantium asserit, Magiam, in se consideratam, scientiam esse occultissimam, per quam tum rerum supra naturam, tum etiam naturalium, quarum ratio reddi aliunde nequeat, absolutam notionem habere possumus. Ecquis enim Theologorum, pergit delirans, spiritum malum ejicere, vel invocare sine Magia unquam potuit? (similis in hoc Paracelsus Pharisæis, qui Christum Dominum in principe Dæmoniorum, & per Magiam Dæmonia ejicere dicebant) Quis Medicorum sine Magiæ ope ægrotum vel unum curavit? Unde Magiam vocabat Artem Artium, per quam reliquæ inventæ, & per quam solam, non per Galeni, Avicennæ, & similium libros, ad Medicinæ cognitionem pervenire quis possit. Magicum igitur, & Magicorum principem se jactando, in Præfat. libri *Paragranum*, & *Thesauro Alchymicæ*, fidei aliis, sed levibus corde, faciebat, se ab Inferis Galeni literas accepisse, ac in ejusdem tenebrosi loci vestibulo cum Avicenna de Auro Potabili, de Tinctura Philosophorum, de Quinta-essentia, de Lapide Philosophico, de Mithridate, & de Theriaca, disputasse. O insaniam insanissimam! ò nequissima deliramenta! ò ridiculam ebrii mentem! Ebrium autem ipsum dixi, non ex Henrici Bullingeri testimonio tantùm id affirmans, sed ex ipsius Joh. Oporini sui familiaris, qui in Epistola ad Solenandrum, & Wierum de Vita, & moribus Paracelsi, testatur, ipsum nec una, vel altera diei hora non ebrium observasse, adeo vino, & crapulis indulgebat; sicque ebrium semper vestibis indutum dormivisse. Hoc autem, Oporinus subdit, nullo erat impedimento, quin Philosophica sibi dicitaret. O Philosophiam vinum redolentem! ò vinosum hominem! Sed si *In vino veritas*, ut in proverbio est, patrocinentur ei sui fautores, & asseclæ, agentes, mentem per vinum amotam, & veluti extra corpus raptam, veritatem cognoscere, liberius philosophari, atque etiam quandoque futura prædicere. Esto; nec alia ei laus sit, quam quæ ex vini furore, & veritatis per vinum inquisitione proveniat.